РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ   КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXVIII СЕССИЯ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря  2021 г.                                                                                     № 104

  Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кааламского сельского поселения (в новой редакции)

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет Кааламского сельского поселения, решил:

1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кааламского сельского поселения (в новой редакции), согласно Приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу:
- Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кааламского сельского поселения, утвержденный решением Совета Кааламского сельского поселения от 25.11.2013 года № 10;
- Решение Совета Кааламского сельского поселения от 26.06.2014 года № 42 «О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кааламского сельского поселения».

Председатель Совета
Кааламского   сельского поселения                                                       Г.В. Зимакова

Глава Кааламского  сельского поселения                                           А.М. Мищенко

                    Приложение
                                                                                     УТВЕРЖДЕНО
                                                                                     Решением Совета
                                                                                     Кааламского сельского поселения
                                                                                      от «27» декабря  2021 года № 104

ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кааламского сельского поселения
[bookmark: _GoBack] (в новой редакции)
1. Настоящий порядок определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кааламского сельского поселения.
2. Муниципальный дорожный фонд Кааламского сельского поселения – часть средств бюджета Кааламского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения на территории  Кааламского сельского поселения (далее - автомобильные дороги общего пользования местного значения Кааламского сельского поселения).
3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кааламского сельского поселения утверждается решением Совета Кааламского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Кааламского сельского поселения от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Кааламского сельского поселения;
2) эксплуатации и использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения Кааламского сельского поселения;
3) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кааламского сельского поселения;
4) денежных средств, поступающих в местный бюджет, от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда Кааламского сельского поселения, или в связи с уклонением от заключения такого контракта или иных договоров;
5) межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
6) платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кааламского сельского поселения;
7) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Кааламского сельского поселения;
8) государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кааламского сельского поселения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
9) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Кааламского сельского поселения;
10) денежные взыскания (штрафы) за нарушения правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кааламского сельского поселения;
11) предоставление на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Кааламского сельского поселения;
12) поступлений от налоговых и неналоговых доходов бюджета Кааламского сельского поселения, за исключением невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет поселения, и доходов, указанных в подпунктах 1-11 настоящего пункта, в объеме,  необходимом для исполнения принятых обязательств за счет средств Дорожного фонда Кааламского сельского поселения, установленных Решением Совета Кааламского сельского поселения о бюджете на текущий год и на плановый период.
4. Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кааламского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с Порядком составления проекта бюджета Кааламского сельского поселения, утвержденного администрацией Кааламского сельского поселения.
5. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кааламского сельского поселения осуществляется в соответствии с Решением Совета Кааламского сельского поселения о бюджете Кааламского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям:
 а) проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения Кааламского сельского поселения, в том числе с твердым покрытием, и искусственных дорожных сооружений (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых государственных экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);
б) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Кааламского сельского поселения и искусственных дорожных сооружений, а также на проектирование соответствующих работ и проведение необходимых государственных экспертиз;
в) обустройство автодорог местного значения Кааламского сельского поселения в целях повышения безопасности дорожного движения;
г) обеспечение транспортной безопасности автодорог местного значения Кааламского сельского поселения;
д) проведение работ по технической инвентаризации автодорог местного значения Кааламского сельского поселения;
е) выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ в области дорожного хозяйства.
ж) погашение задолженности прошлых лет за выполнение работ в сфере дорожного хозяйства;
з) исполнение требований по исполнительным документам по судебным делам, связанным с осуществлением дорожной деятельности;
и) на содержание и ремонт авто и спец техники, принадлежащей администрации Кааламского сельского поселения и используемой в дорожной деятельности,  на приобретение ГСМ.
5.1. Межбюджетные трансферты бюджетам поселений предоставляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Республики Карелия, нормативными правовыми актами Правительства Республики Карелия, Решением о бюджете Кааламского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, соглашениями заключаемыми с органами государственной власти Республики Карелия, муниципальными правовыми актами.
6. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Кааламского сельского поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда в очередном финансовом году.
7. Главными распорядителями средств муниципального дорожного фонда Кааламского сельского поселения является администрация Кааламского сельского поселения;
8. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кааламского сельского поселения в установленном порядке осуществляет главный распорядитель средств бюджета Кааламского сельского поселения - администрация Кааламского сельского поселения.
9. Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кааламского сельского поселения в установленном порядке представляется в Совет Кааламского сельского поселения.